
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

1) richiesta del 12/05/2016 Direzione UOC Immunoematologia P.O. OR
2) nota del 03/03/2015 istanza più specifiche tecniche Centrifuga Direzione UOC Immunoematologia P.O. OR
3) dati generali della procedura RdO
4) n° 2 chiarimenti del 29 e 30 giugno 2016
5) verifica conformità offerte UOC Immunoematologia P.O. OR e Ingegneria Clinica Az.le
6) Offerta Economica Telematica Ditta “Ahsi SpA”

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 30/09/2016 al 14/10/2016

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa  Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 595 del 29/09/2016

OGGETTO:  aggiudicazione  procedura  Negoziata  mediante  R.d.O.  n°  1254744,
piattaforma Me.P.A., per la fornitura ed installazione di n° 1 Centrifuga  refrigerata da
pavimento,  da destinare all'U.O.C. di  Immunoematologia e Medicina Trasfusionale
del  P.O.  "San Martino"  di  Oristano,  rif.  cod.  C.I.G.:  ZB31A5692E.  Ditta  affidataria
“Ahsi SpA” di Bernareggio (Mb).

PROPOSTA PDEL N° 616  DEL 09/09/2016 

Servizio: PROVVEDITORATO

ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con nota del 12/05/2016, unita alla presente con il n° 1 per farne parte
integrante e sostanziale, a seguito di precedente analoga RdO, risultata non aggiudicata, il
Direttore dell'U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. "San Martino"
di  Oristano,  ha richiesto l'acquisto  urgente di  n°  1 Centrifuga refrigerata da pavimento,
comprensiva  di  garanzia  “full  risk”  per  il  periodo  minimo  di  mesi  24  e  caratteristiche
tecniche come specificate con originaria istanza dell'U.O. richiedente, in data 03/03/2015,
unita alla presente con il n° 2 per farne parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO
-che, in ragione del costo presunto relativo all'acquisto della Centrifuga in oggetto, ovvero
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, si è proceduto, ai sensi dell'art. 36 del
D. Lgs. n° 50/2016, ad espletare procedura Negoziata, sul Mercato Elettronico della P.A.,
(MePA)  mediante  apposita  RdO  n°  1254744,  accessibile  solo  a  Fornitori  selezionati
attraverso bandi di abilitazione;
-che con Invito prot. n° PG/2016/37370 del 20/06/2016 si è provveduto ad interpellare n° 5
Operatori economici diversi, con aggiudicazione al prezzo più basso e termine di scadenza
per la presentazione delle offerte fissato al 05/07/2016, ore 12:00, importo a base di gara di
€ 35.000,00 (Iva/E) come da prospetto riepilogativo gara, allegato con il n° 3 alla presente
per farne parte integrante e sostanziale (Dati generali della procedura).

DATO ATTO
-che  con  la  succitata  Lettera  di  Invito  sono  state  invitate  le  seguenti  Ditte:  Ahsi  SpA,
Beckman Coulter Srl, Bioidea Snc, Hettich Italia Srl e Pieco Srl;
-che entro i termini fissati nela RdO del 29/06/2016, ore 13:00 sono pervenute n° 2 richieste
di chiarimento, riscontrate in data 29/06/2016 e 30/06/2016 (allegato n° 4); 
-che  entro  i  summenzionati  termini  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte
(05/07/2016, ore 12:00) sono pervenute n° 2 offerte telematiche da parte delle seguenti
Ditte:  “Ahsi SpA”, e “Hettich Italia Srl”.

PRESO  ATTO  che  in  data  06/07/2016  si  è  proceduto  all'apertura  e  disamina  della
documentazione  amministrativa  e  all'apertura  e  mera  verifica  della  presenza  di  quella
tecnica,  delle  predette  n°  2  offerte  pervenute,  con  esiti  positivi  per  entrambe  le
summenzionate offerte.



CONSIDERATO  che in  data  11/07/2016  la  Direzione  dell'U.O.C.  di  Immunoematologia  e
Medicina Trasfusionale del P.O. "San Martino",
 congiuntamente a quella  del Servizio di  Ingegneria Clinica Aziendale,  ha reso, con apposita
nota, unita alla presente con il n° 5, i pareri in merito alle verifiche di conformità tecnica delle n° 2
succitate offerte, con il seguente esito:
-offerta ditta Ahsi SpA: conforme
-offerta ditta Hettich Italia Srl: non conforme (per le motivazioni analiticamente riportate nella nota
del 11/07/2016, U.O. richiedente).

ATTESO che  in  data  30/08/2016  si  è  proceduto  all'apertura  e  disamina  dell'unica  offerta
economica ammessa alle fasi successive di gara, ovvero, quella della Ditta "Ahsi SpA, che ha
proposto il prezzo di € 34.000,00 (Iva/E, € 41.480,00 Iva 22% compresa, garanzia “full risk” per il
periodo di mesi 24), come riportato nel Riepilogo della attività della presente RdO, allegato con il
n° 6 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

RITENUTO  di  dover  affidare  la  fornitura  ed  installazione  di  n°  1  Centrifuga  refrigerata  da
pavimento, mod. Thermo-Cryofuge 16, cod. 75007673, comprensiva di garanzia “full risk” per il
periodo di mesi 24, da destinare all'U.O.C.  di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del
P.O. "San Martino" di Oristano, in favore della Ditta "Ahsi SpA"  di Bernareggio (Mb), per l'importo
di € 34.000,00 Iva/E.

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 50/2016.

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di aggiudicare, in favore della Ditta "Ahsi SpA"  di Bernareggio (Mb), la procedura Negoziata
in oggetto per la fornitura ed installazione di  n° 1 Centrifuga refrigerata da pavimento, mod.
Thermo-Cryofuge 16, cod. 75007673, comprensiva di garanzia “full risk” per il periodo di mesi 24,
da destinare all'U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. "San Martino" di
Oristano, per l'importo di  € 34.000,00 (Iva/E, € 41.480,00 Iva 22% compresa), come precisato
nell'offerta economica allegata con il n° 6 al presente atto agli affetti formali e sostanziali;

b) di far fronte al costo complessivo dovuto per la Centrifuga in oggetto, pari a € 41.480,00
(Iva/C),  con  l'utilizzo  dei  fondi  di  cui  al  “Finanziamento  Automoteca  D.G.R.  n°  50/24  del
03/12/2013”, Progetto Areas 2014-3 per € 15.000,00, e, per la restante parte, pari a € 26.480,00,
con  l'utilizzo  di  fondi  di  Bilancio  aziendale,  rif.  Aut.  Areas  UAZ5_ACQ  2016/8/40, Conto
A102020401: ”Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 2016, C.d.C.: G0401 “Immunol.
e Trasfusionale P.O. San Martino”;

c)  di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a  fronte  di
presentazione di regolare relativa fattura, previo collaudo positivo ed attestazione di regolarità
della fornitura;

d) di individuare, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n° 50 del 18/04/2016, vigente
Codice degli Appalti Pubblici, quale Direttore dell'esecuzione dell'affidamento in oggetto, il
Direttore dell'U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. "San Martino"
di Oristano, con il supporto della Direzione del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale;

e)  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  dell'U.O.C.  di  Immunoematologia  e
Medicina Trasfusionale del P.O. "San Martino" di Oristano, al Servizio di Ingegneria Clinica
aziendale,  alla Direzione del P.O. di Oristano, ai Servizi Provveditorato, Bilancio e AA.GG.
e Legali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, compreso l'adempimento relativo
alla   pubblicazione  del  presente  atto sul  sito  di  questa  ASL,  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall'art. 29, del D. Lgs. n° 50/2016..

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO
                   Dott. Luciano Oppo          Dott. Giovanni M. L. Mastinu  


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

